PREZYDENT MIASTA GDYNI

81-382 Gdynia Al Marszatka Pilsudskiego 52/54

telefon (centralaj: §8-66-88-000; fax: 58-62-09-796; e-mal: :rfrag.fj\'uf;:ff'{ognf\!nm_pf: \\'w\u'.g;f\'nm.p!'

UIR.271.1.2.2017.DW Gdynia, dnia 29.03.2017 r.

We rozdzielnika

Dotyczy: przetargu nieograniczonego o wartosci zamowienia przekraczajacej kwoty okreslone
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych na robote budowlana: ,,Budowa ulic: Zwierzynieckiej, Bobrowej,
Wilczej i Demptowskiej oraz odcinka ulicy Sakowicza w Gdyni wraz z budowa
infrastruktury technicznej”

W odpowiedzi na pytania Wykonawcow, wyjasniam:

Pytanie nr 1:

Pytania dotyczace inwestycji rozbudowy i budowy oswietlenia dotycza cze¢sci technicznej celem
uzyskania najwigcej informacji co do zastosowania opraw diodowych oswietleniowych z wyzsza cena,
ale spelniajagca wszystkie normy bezpieczenstwa certyfikaty oraz prawa autorskie produktow do
inwestycji w Gmina Miasta Gdynia. Ul. Marszalka Pilsudskiego 52/54 Gdynia 81-382 Polska, Osoba
do kontaktow: Teresa Horiszna Tel.: +48 586688300 t.horiszna@gdynia.pl Faks : +48 586688302
Kod NUTS: PL633 Ogloszenie nr 7509024 o zamoéwieniu - Procedura otwarta 2017/S 048- 087579
Polska - Gdynia: Roboty budowlane w zakresie budowy rurociagéw, linii komunikacyjnych
i elektroenergetycznych, autostrad, drog, lotnisk i kolei; wyréwnywanie terenu

1) Czy realizowany jest odpowiednim programem oraz normy oswietlenia ochrony powietrza
przyjetym na podstawie art. 91 ustawy z dnia 7 kwietnia 2001r. - prawo ochrony srodowiska.

2) Nie zostaty podane Normy :

e PN-EN 13201- O$wietlenie Drog

nowe z aktualna norma PN-EN 13201-2 :2016-03

PN-EN 13201, PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547,

PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

3)Czy zostaly uwzglednione wymogi bezpieczenstwa :

Badania na zgodnos$¢ Ustawy o ogdlnym bezpieczenstwie produktow ? takich jak

-Zasadnicze wymagania dla sprzetu elektrycznego: Producent opiniowanych opraw oswietleniowych
deklaruje zgodnosci z nastgpujacymi normami z zakresu bezpieczenstwa uzytkowania: - EN 60598-1 _
EN 60598-2-1 - EN 13201 na potrzeby i tereny PKP-PLK S.A Wojska Polskiego oraz innych organow
Panstwa dla terenow specjalnych, czasami nachodza na siebie

4) Brak jest opisow ogélnych lampy i warunkow, ktore moga ukierunkowac wykonawce i inwestora
jakie produkt przedstawi¢ do rzetelnej wyceny. dostosowujac si¢ do polityki klimatycznej
z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju.

- Oprawa legitymizuje sig¢ stopniem szczelnosci nie mniejszym niz IP66

- Korpus oprawy powinien charakteryzuje si¢ nastgpujacymi cechami:

jest wykonany z ci$nieniowego jednobrylowego odlewu aluminiowego.

jest malowany proszkowo na kolor wskazany przez zamawiajacego lub anodowany, umozliwia
otwarcie oprawy i dostep do panelu LED specjalnym kluczem zabezpieczajgcym. Temperatura
barwowa emitowanego $wiatta 4000k (+/-100K) o Wspdlczynnik oddawania barw RA wigkszy lub
rowny 70 o Panel LED wyposazony w grupe soczewek ksztaltujacych rozsyl swiatla o charakterze
drogowym, ktora nie powoduje odbicia. Kazda dioda na panelu LED posiada indywidualny element
optyczny o takiej samej charakterystyce.
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5) Przewidziany jest uklad redukcji mocy w lampach oéwietleniowych, ktéry ma umozliwia¢ ptynne
nastawienie kilku progéw natgzenia o$wietlenia Swietinego w zakresie co najmniej od 100 -30 %
strumienia nominalnego

* Temperatura pracy w zakresie -40 + 50 stopni

* Efektywnos¢ $wietlna w zakresie minimum 112 — 115 Im/W netto

Czy musza by¢ przedstawiane dodatkowe dokumenty celem potwierdzenia, Ze proponowane oprawy
jak i uklad $wietlny spelniaja powyzsze parametry techniczno-uzytkowe,

- kart katalogowych opraw, instrukcjg montazu, - deklaracji zgodnosci CE,

6) Mozna wprowadza¢ punktacje dotyczaca efektywnosci ilosci lumenow z 1W.

zwiekszamy szanse placenia za prad mniejsza kwotg i powinny$my ocenia¢ inne wazne zagadnienia
proponowanych produktow, a nie tylko ceng.

7). Czy wykonawcy powinni przedstawi¢ dokumenty z przepisu o ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r,
o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji , moga by¢ podstawg prawng do eliminowania bezprawnego
zachowania , ktdre dotycza praw wylacznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca
2000 r. Prawo wihasnosci intelektualnej i przemystowej nig niniejszej analizy stuzyly nastgpujgce akty
prawne, rozporzadzenia Polskie, wynikajacy z art.4 ust.3 TUE oraz art7 Konstytucji RP, obowigzek
respektowania zasad prawa unijnego Europejskiej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz dokumentacja projektowa zostala opracowana przez uprawnionego
projektanta zgodnie z obowiazujacymi przepisami w przedmiotowym zakresie oraz zasadami wiedzy
technicznej. Ponadto opisane wymagania materialowe spelniajg szczegélowe wymogi stawiane przez
eksploatatora sieci o§wietleniowej.

Zamawiajacy zwraca uwage, iz opis i wymagane warunki dotyczace opraw oswietleniowych zostaty
przedstawione w szczegolowej specyfikacji technicznej (zalacznik nr 9 i 9a) . Kazdy produkt
obligatoryjnie musi posiada¢ oznakowanie CE, a dodatkowo zgodnie z pkt 3.5 ppkt 51) SIWZ,
Wykonawca zobowigzany jest zastosowa¢ do o$wictlenia pasa drogowego oprawy oswietleniowe
LED posiadajace certyfikat ENEC lub certyfikat rownowazny wydany przez podmiot uprawniony do
kontroli jakosci w zakresie dostaw lamp bgdgcych przedmiotem zamowienia.

Jednocze$nie Zamawiajacy zwraca uwage na zapis pkt 3.31 SIWZ, regulujacy zasady zastosowania
materialow rownowaznych.

Zamawiajacy nie wymaga skladania przez Wykonawcoéw dokumentow innych niz wskazane w
rozdziale 91 13 SIWZ.

Zamawiajacy nie wymaga zalaczenia do oferty dokumentéw potwierdzajacych, ze oferowane w
trakcie realizacji rob6t budowlanych materiaty budowlane posiadaja okreslone parametry techniczno —
uzytkowe. Dokumenty takie bgdg oceniane na etapie realizacji.

Zamawiajacy informuje, iz nie zmieni kryteriow oceny ofert wskazanych w rozdziale 19 SIWZ i nie
wprowadzi punktacji dotyczacej efektywnosci ilosci lumenow.

Pytanie nr 2:

Prosimy o obnizenie kar, o ktérych mowa w par. 12 ust. 1 pkt. 2) i 3) projektu umowy do wysokosci
0,1% wynagrodzenia brutto. Uwazamy, ze okreslona w projekcie umowy wysokos¢ kary umownej jest
nadmiernie wygdrowana wobec wartoéci calego zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zmienia zapis § 12 ust. 1 pkt 2) projektu umowy — zalacznika nr 7 do
SIWZ, ustalajac kare umowng za op6Znienie w wykonaniu robot z przyczyn nie lezacych po stronie
ZAMAWIAJACEGO w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia brutto, okreslonego w § 10 ust.1, za kazdy
dzien opdznienia, liczac od nastepnego dnia po uplywie terminu umownego zakonczenia realizacji
robét do dnia faktycznegu zakonczenia realizacji robot, potwierdzonego przez NADZOR.
Zamawiajacy informuje, iz nie zmieni zapisu § 12 ust. 1 pkt 3) projektu umowy — zatgcznika nr 7 do
SIWZ. Zamawiajacy ma prawo uzy¢ dozwolonych przepisami prawa srodkow dyscyplinujacych
wykonaweg robét, bowiem niewykonywanie przez niego robot w sposéb zgodny z postanowieniami
umowy moze skutkowa¢ dla Zamawiajacego powaznymi konsekwencjami.
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Pytanie nr 3:

Prosimy o obnizenie kary, o ktorej mowa w par. 12 ust. | pkt. 4) projektu umowy do kwoty 1.000 zi
za kazdy dzien. Uwazamy, ze okreslona w projekcie umowy wysokos¢ kary umownej jest nadmiernie
wygorowana wobec wartosci calego zamdwienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadzi wnioskowanej zmiany do SIWZ. Wysokos¢ kar wynika ze specyfiki
przedmiotu zamoéwienia oraz jego lokalizacji. Zamawiajacy ma prawo uzy¢ dozwolonych przepisami
prawa $rodkéw dyscyplinujacych wykonawce robot, bowiem niewykonywanie przez niego robot w
sposéb zgodny z postanowieniami umowy moze skutkowa¢ dla Zamawiajacego powaznymi
konsekwencjami.

Pytanie nr 4:

Prosimy o obnizenie kary, o ktérej mowa par. 12 ust. [ pkt. 7) projektu umowy do kwoty: 2.000 zi.
Uwazamy, ze okre$lona w projekcie umowy wysoko$¢ kary umownej jest nadmiernie wygorowana
wobec wartosci catego zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadzi wnioskowanej zmiany do SIWZ. Zamawiajacy ma prawo uzy¢
dozwolonych przepisami prawa sSrodkow dyscyplinujacych  wykonawce robdt, bowiem
niewykonywanie przez niego robot w sposob zgodny z postanowieniami umowy moze skutkowac dla
Zamawiajgcego powaznymi konsekwencjami.

Pytanie nr 5:

Prosimy o obnizenie kary, o ktérej mowa par. 12 ust. 1 pkt. 8) projektu umowy do kwoty: 1.000 zi.
Uwazamy, ze okreslona w projekcie umowy wysoko$¢ kary umownej jest nadmiernie wygoérowana
wobec wartosci calego zamdwienia.

Odpowiedz:

Jak odpowiedz na pytanie nr 4.

Pytanie nr 6:

Prosimy o obnizenie kary, o ktorej mowa par. 12 ust. 1 pkt. 9) projektu umowy do kwoty: 1.000 zt.
Uwazamy, ze okre$lona w projekcie umowy wysoko$¢ kary umownej jest nadmiernie wygorowana
wobec wartosci calego zaméwienia.

Odpowiedz:

Jak odpowiedz na pytanie nr 4.

Pytanie nr 7:

Prosimy o obnizenie kary, o ktérej mowa par. 12 ust. 1 pkt. 10) projektu umowy do wysokosci 10%
catkowitego wynagrodzenia umownego brutto. Uwazamy, Ze okreslona w projekcie umowy wysokos¢
kary umownej jest nadmiernie wygorowana wobec wartoéci calego zaméwienia.

Odpowiedz:

Jak odpowiedz na pytanie nr 4.

Pytanie nr 8:

Prosimy o obnizenie kary, o ktorej mowa par. 12 ust. 1 pkt. 11) projektu umowy do wysokosci 0,1%
wynagrodzenia brutto, za kazdy dzien opdznienia. Uwazamy, ze okreslona w projekcie umowy
wysoko$¢ kary umowne;j jest nadmiernie wygorowana wobec wartosci calego zamowienia.
Odpowiedz:

Jak odpowiedz na pytanie nr 4.

Pytanie nr 9:

Prosimy o zmiane tresci zapisu par. 8 ust. 29 pkt. 4 projektu umowy na nastgpujacy:, ,,jezeli wady i
usterki uniemozliwiaja uzytkowanie przedmiotu zamowienia zgodnie z przeznaczeniem lub stanowig
zagrozenie uzytkowania, ZAMAWIAJACY moze wezwa¢é WYKONAWCE do usunigcia
stwierdzonych wad i usterek i wyznaczy¢ mu w tym celu odpowiedni termin. W przypadku
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wystapienia zwloki Wykonawcy w usuwaniu wad i usterek ZAMAWIAJACY moze od umowy
odstapi¢ w zakresie wadliwie zrealizowanej czgsci umowy albo powierzy¢ usunigcie wad i usterek
osobie trzeciej na koszt i ryzyko Wykonawcey bez koniecznosci uzyskania upowaznienie Sgdu”.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadzi wnioskowanej zmiany do SIWZ.

Pytanie nr 10:

W celu umozliwienia WYKONAWCY comiesigcznego fakturowania oraz zapewnienia lepszej
ptynnosci finansowej Wykonawcy i ewentualnych Podwykonawcodw wnioskujemy o usunigcie zapisu
w par. 11 ust. 1 o tresci ,,za zakoficzone pozycje zakresu robot™.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadzi wnioskowanej zmiany do SIWZ. Zamawiajacy zwraca uwage, iz to
Wykonawca przedstawia harmonogram realizacji i fakturowania, stanowigcy zalacznik nr 1 do
umowy, ktéry ustala podzial robot na pozycje podlegajace fakturowaniu. Zatem Wykonawca winien
przygotowaé harmonogram realizacji i fakturowania w taki sposob, aby odpowiadat on jego ptynnosci
finansowe;j.

Jednoczesnie Zamawiajacy zwraca uwagg, iz planujac przyszle fakturowanie robot na etapie realizacji
zamowienia, Wykonawca winien wzigé pod uwage zapis pkt 19.16 SIWZ.

Pytanie nr 11:

Proszg o pilne wskazanie Beneficjenta gwarancji wadialnej (nazwa podmiotu oraz adres).

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz jako Beneficjenta gwarancji wadialnej nalezy wskaza¢ Zamawiajgcego,
ktérym zgodnie z zapisami pkt 1.1 SIWZ jest Gmina Miasta Gdyni, 81-382 Gdynia, Al. Marszalka
Pilsudskiego 52/54, reprezentowana przez Prezydenta Miasta Gdyni.

Pytanie nr 12:

Prosze o wyjasnienie zapisow SIWZ — Rozdziat 20 pkt 20.1.d)2) dotyczacych doswiadczenia osoby z
uprawnieniami w branzy sanitarnej. Czy podana warto$¢ 3 000 000 zi brutto dotyczy calej budowy,
ktérej zakres obejmowal m.in. roboty kanalizacyjne, czy tez wartos¢ ta dotyczy wylgcznie robot
branzy kanalizacyjnej, czy tez wartos¢ ta dotyczy robot polegajacych na wykonaniu kanalizacji o
$rednicy 300 mm i dlugosci 200 m?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, iz dla osoby z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami
budowlanymi bez ograniczen w specjalnosci instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen
cieplnych, gazowych, wodociagowych i kanalizacyjnych punkty w kryterium ,,doswiadczenie osob
wyznaczonych do realizacji zaméwienia” (rozdzial 20, pkt 20.1.d) SIWZ) beda przyznawane za
petnienie funkcji kierownika budowy lub kierownika robdt w okresie realizacji inwestycji od dnia
przekazania placu budowy do dnia dokonania odbioru koncowego, dla zadan inwestycyjnych
spelniajacych lgcznie nastepujace warunki: roboty budowlane o wartosci minimum 3 000 000 zt
brutto, zawierajace roboty kanalizacyjne o $rednicy sieci minimum 300 mm i dlugosci minimum 200
m. Warto$¢ 3 000 000 zt brutto dotyczy calej budowy.

Pytanie nr 13:

W pkt 822 SIWZ Zamawiajacy wymaga wskazania osoby z uprawnieniami w specjalnosci:
drogowej, instalacyjnej w zakresie robot sanitarnych, instalacyjnej w zakresie robot elektrycznych, w
zakresie telekomunikacji przewodowej, w specjalnosci konstrukcyjno — budowlanej oraz w
specjalnosci inzynieryjnej hydrotechnicznej. Uprzejmie prosz¢ o potwierdzenie, ze Zamawiajacy
dopuszcza uprawnienia budowlane wydane na podstawie wczesniej obowigzujacych przepisow, tzn.
dopuszcza wskazanie osoby z uprawnieniami w branzy konstrukcyjno — budowlanej zamiast osoby z
uprawnieniami w specjalnosci drogowej, a tym samym wskazanie dwoch oséb z uprawnieniami w
specjalnosci konstrukeyjno — budowlanej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy zwraca uwage na pkt 8.2.2 SIWZ, w ktérym wymaga dysponowania odrebna osoba dla
kazdej specjalnoéci takze w przypadku, gdy jedna osoba posiada uprawnienia w dwoch lub wigcej
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specjalnosciach. Oznacza to, iz Zamawiajacy wymaga dysponowania 6 réznymi osobami z
uprawnieniami w zakresie opisanym w pkt 8.2.2 SIWZ. Zamawiajacy potwierdza, iz okreslajac
wymogi dla kazdej osoby w zakresie posiadanych uprawnien budowlanych, dopuszcza odpowiadajace
im uprawnienia budowlane, ktére zostaly wydane na podstawie wczesniej obowigzujgcych przepisow.

Pytanie nr 14:

Tres¢ punktu 20.1. d) pkt 2 i 3 Do$wiadczenie 0sob wyznaczonych do realizacji zamowienia SIWZ, w
obecnej tresci wymaga, by osoby wskazane w tych punktach to jest odpowiednio osoby z
uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczefi w specjalnosci
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen cieplnych, gazowych, wodociggowych i
kanalizacyjnych oraz osoby z uprawnieniami budowlanymi do kierowania robotami budowlanymi bez
ograniczen w specjalnosci inzynieryjnej hydrotechnicznej dla uzyskania punktu liczacego si¢ przy
ustalaniu spetnienia kryterium podlegajacemu ocenie, wykazaly si¢ petnieniem odpowiednich funkcji
w okresie realizacji inwestycji od dnia przekazania placu budowy do dnia dokonania odbioru
konicowego.

Przeczy to w swej istocie praktyce zwigzanej z wykonywaniem robot tzw. ,branzowych” w trakcie
realizowanych réznych inwestycji budowlanych. Kierownicy rob6t o wskazanych powyzej
specjalno$ciach zwykle pelnia funkcje zwiazane ze swoim zakresem uprawnien tylko w trakcie
realizacji podlegajacego im zakresu robot.

Bardzo czesto rozpoczynaja prace po uplynigcie okolo 30% czasu przeznaczonego na realizacjg
zadania, liczac od dnia przekazania placu budowy. Czesto ich udzial w zadaniu inwestycyjnym
ogranicza si¢ tylko do krotkiego czasu, w zaleznosci od charakteru inwestycji. Wobec tego
postawienie warunku uczestnictwa takich osob w realizacji zadan, od dnia przekazania placu budowy
do dnia dokonania odbioru kofcowego, ogranicza zasady poszanowania réwnosci podmiotéw oraz
zasady nie zaklocania swobody konkurencji, ktorych urzeczywistnieniem jest ustawa Prawo
Zamoéwien Publicznych.

Niniejszym Wykonawca wnioskuje o zmiang tresci SIWZ w omawianym zakresie i ograniczenie
wymogu w stosunku do o0séb wskazanych w pkt 20.1 d) pkt 2 i 3 do , ktore nie byly kierownikami
budowy, do uczestnictwa w realizowanych zadaniach.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadzi wnioskowanej zmiany do SIWZ. Zamawiajacy wyjasnia, iz w kryterium
,doéwiadczenie 0s6b wyznaczonych do realizacji zaméwienia” opisanym w pkt 20.1.d) SIWZ, w
przypadku kierownikow robét branzowych wymienionych w pkt 1), 2) i 3) poprzez stwierdzenie
,.petienie funkcji kierownika robot w okresie realizacji inwestycji od dnia przekazania placu budowy
do dnia dokonania odbioru koficowego” Zamawiajacy rozumie pelnienie funkcji kierownika robot
danej branzy w trakcie realizacji calego zadania inwestycyjnego przez wylacznie jedng osobg.

Pytanie nr 15:

Wykonawca prosi o zmiang tresci ostatniego akapitu punktu 20.1. d) pkt 2 i 3 Doswiadczenie 0s6b
wyznaczonych do realizacji zamowienia, SIWZ, poprzez usunigcie z jego tresci czgsci zdania
+(...)kopie pierwszej i ostatniej strony dziennikow buddw lub inne (...), czyli zastapienie go trescia
jak nizej: ,,Na potwierdzenie informacji w tym kryterium wykonawca zobowiazany jest dostarczyc¢
przed podpisaniem umowy dokumenty/poswiadczenia, dokumentujace posiadane doswiadczenie.”
Wykonawca, zwraca uwage, ze obowiazek wykazania si¢ kopia pierwszej i ostatniej strony
dziennikéw budoéw, w praktyce uniemozliwia dyspozycja przepisow art. 57 ust. 1 pkt loraz art. 60
ustawy z dnia z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane ( Dz.U. 1994 Nr 89 poz. 414, z p6zn. zm.)
Zgodnie z przywolanymi artykulami ustawy, dziennik budowy w oryginale dolgczany jest przez
Inwestora do zawiadomienia o zakonczeniu budowy obiektu budowlanego lub wniosku o udzielenie
pozwolenia na uzytkowanie (art. 57 ust. 1 pkt 1 ustawy).

Natomiast przepis art. 60 ustawy stanowi, ze Inwestor, oddajac do uzytkowania obickt budowlany,
przekazuje wlascicielowi lub zarzadcy obiektu dokumentacj¢ budowy i dokumentacj¢ powykonawcza.
Przekazaniu podlegajg rowniez inne dokumenty i decyzje dotyczace obiektu, a takze, w razie
potrzeby, instrukcje obstugi i eksploatacji: obiektu, instalacji i urzadzef zwigzanych z tym obiektem.
W tym przypadku nalezy rozumie¢, ze Inwestor przekazuje wiascicielowi lub zarzadcy obiektu kopig
dziennika budowy.
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Wobec powyzszego zadanie wylegitymowania si¢ kopia pierwszej i ostatniej strony dziennika
budowa, wydaje sig¢ by¢ nie proporcjonalnym obcigzeniem Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wprowadzi wnioskowanej zmiany do SIWZ. Zamawiajacy zwraca uwagg, iz ,kopie
pierwszej i ostatniej strony dziennikow budéw” nie sa jedynym dokumentem potwierdzajacym, ze
dana osoba posiada wykazane do$wiadczenie. Jako ,,inne dokumenty/poswiadczenia, dokumentujace
posiadane doswiadczenie” bedzie przyjmowal wszystkie dokumenty, z ktérych wynika¢ bedzie, czy
dana osoba posiada do$wiadczenie zadeklarowane przez Wykonawcg w formularzu oferty.
Przykiadowo, takim dokumentem moze by¢ kopia umowy z Inwestorem, poswiadczenie Inwestora lub
o$wiadczenie wlasne osoby pehnigcej dang funkcjg.

Pytanie nr 16:

W nawigzaniu do zapisow SIWZ — punkt 3.33 — informujacych, ze: ,,Zamawiajacy bedzie wystgpowat
z wnioskami o dofinansowanie przedmiotu zaméwienia z Funduszu Spdjnosci w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Srodowisko 2014-2020 zadania "Budowa kanalizacji deszczowej w ul.
Zwierzynieckiej, Bobrowej, Wilczej i Demptowskiej wraz z budowa urzadzen podczyszczajacych i
zbiornika retencyjnego”, stanowiace cze$¢ projektu pn.: "Rozwoj systemu gospodarowania wodami
opadowymi na terenie Gdyni" prosimy o informacje, czy w przypadku nie dostania dofinansowania
Zamawiajacy posiada $rodki na sfinansowanie niniejszego zaméwienia?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze umowa o dofinansowanie projektu "Rozwdj systemu gospodarowania
wodami opadowymi na terenie Gdyni" zostala podpisana w dniu 20 marca 2017 r. Niezaleznie od
powyzszego, Zamawiajacy potwierdza, iz posiada srodki na sfinansowanie zamdwienia.

Pytanie nr 17:

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres zamowienia obejmuje tylko rozbiorke ogrodzen wymienionych w
projekcie (ok. 126,8 mb na dzialce 232/12), natomiast nie obejmuje odbudowy czy tez budowy
nowych ogrodzen.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres zaméwienia obejmuje tylko rozbiérke ogrodzen wymienionych w
projekcie, natomiast nie obejmuje odbudowy ani budowy nowych ogrodzen.

Pytanie nr 18:

Prosimy o informacj¢ kto ponosi koszty nadzoru archeologicznego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca nie ponosi kosztow nadzoru archeologicznego.

Pytanie nr 19:

W zwiazku z zapisem SIWZ pkt 3.5.2)d) prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie drzewa przewidziane
do wycinki zostaly juz weze$niej usunigte i zakres niniejszego zamowienia ich nie obejmuje.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres zamowienia nie obejmuje wycinki drzew, ktére zostaly usunigte w
ramach odrebnego zamdwienia. Zakres zamowienia obejmuje usuniecie i wywoz karpin pozostatych
po wycince.

Zamawiajacy informuje, ze na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych
zmienia tre$¢é specyfikacji istotnych warunkow zamoéwienia w ten sposéb, ze:

I. Jako podstawe wykluczenia Wykonawcy z postepowania wskazuje réwniez art. 24 ust. 5 pkt 8
ustawy Pzp. Tym samym:
1) pkt 8.1 SIWZ otrzymuje nastepujace brzmienie:
,»8.1 Warunki udzialu w postepowaniu
O udzielenie zamdwienia moga ubiegal sie¢ wykonawcy, ktorzy speiniajg warunki udzialu w
postepowaniu dotyczace:

- sytuacji ekonomicznej i finansowey;
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- zdolnosci technicznej lub zawodowe;j

opisane w pkt 8.2 przez Zamawiajacego, oraz

nie podlegajg wykluczeniu z postgpowania na podstawie art. 24 ust, 1 ustawy Pzp, jak tez na

podstawie art. 24 ust 5 pkt 1 i pkt 8 ustawy Pzp.”

2) pkt 9.1.1.1 oraz 9.1.1.2 SIWZ otrzymujj nastepujace brzmienie:

[Jednolity Europejski Dokument Zaméwienia zwany dalej JEDZ, dotyczgcy:]

»9.1.1.1 wykonawey (w przypadku wykonawcow wspolnie ubiegajacych sie o udzielenie
zamOwienia - kazdego z nich) w zakresie braku podstaw do wykluczenia oraz spehiania
warunkéw udziatu w postgpowaniu (czesé 11, 111 (JEDZ) w zakresie odpowiednim do
przestanek okreslonych w art. 24 ust | oraz ust S pkt 1 i pkt 8 ustawy Pzp, czgsé¢ IV (JEDZ)
tylko w zakresie sekcji o , czeé¢ VI (JEDZ)),

9.1.1.2  podmiotéw, na ktérych zasoby wykonawca powoluje sie w celu wykazania spelnienia
warunkow udziatu w postgpowaniu, w zakresie braku podstaw wykluczenia i spetniania
warunku odnoszacego si¢ do udostepnianego zasobu (odpowiednio czes¢ 11, czesé 111
(JEDZ) w zakresie odpowiednim do przestanek okreslonych w art. 24 ust 1 oraz ust 5 pkt 1
i pkt 8 ustawy Pzp, cze$¢ IV (JEDZ) tylko w zakresie sekeji a, czgs¢ VI (JEDZ)).”

3) pkt 13.4 SIWZ otrzymuje nast¢pujace brzmienie:

[Oferta skiada sig z:]

» 13.4 dowodow, o ktérych mowa w art. 24 ust. 8 ustawy Pzp, na to, ze mimo zaistnienia podstaw

wykluczenia wymienionych w art. 24 ust. 1 pkt 13 i 14 oraz 16 — 20 oraz art. 24 ust 5 pkt 1
ipkt 8 ustawy Pzp, podjete przez niego $rodki sa wystarczajace do wykazania jego
rzetelnosci”.

II. Zmianie ulega zapis § 12 ust. 1 pkt 2) projektu umowy — zalacznika nr 7 do SIWZ, ktéry
otrzymuje brzmienie:

[Strony ustalajq, ze WYKONAWCA zaplaci ZAMAWIAJACEMU kary umowne z nastepujgeych
tytutow: |

» 2) za op6znienie w wykonaniu robdt z przyczyn nie lezacych po stronie ZAMAWIAJACEGO kare
w wysokosci 0,2 % wynagrodzenia brutto, okreslonego w § 10 ust.1, za kazdy dzien opdznienia,
liczagc od nastgpnego dnia po uplywie terminu umownego zakoriczenia realizacji rob6t do dnia
faktycznego zakonczenia realizacji robét, potwierdzonego przez NADZOR”.

Niniejsze pismo stanowi integralna cze$é Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia
i modyfikuje jej tres¢ w sposéb prowadzacy do zmiany tresci ogloszenia o zaméwieniu.
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